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Zápis z ustavujícího  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 31. října  2018 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

          Před zahájením ustavujícího zasedání zastupitelstva obce  dosavadní starostka obce sdělila      

       novému zastupitelstvu, že předává finanční zůstatek obce k 31.10.2018 na BÚ ve výši 8 400 000,-  

       Kč, stav na účtu u ČNB ve výši 1 400 000,- Kč a na úvěrovém účtu  – 3 840 000,- Kč. 
 

1. Zahájení.  
    Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadní starostkou obce 

Jaroslavou Hýlovou (§91 odst. 1 zák. 128/2000 Sb. Zákon o obcích - obecní zřízení). 

   Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

   Dosavadní starostka obce konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s  

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 19.10.2018 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán).  

Pozvánka byla na úřední desce Obecního úřadu Těchlovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 23.10.2018 do 31.10.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

 

 Dosavadní starostka obce Jaroslava Hýlová konstatovala, že na zasedání je přítomno 7 nově    

 zvolených členů zastupitelstva z celkového počtu 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo  

 je usnášeníschopné 

 Přítomni:  Martin Cvejn, Jiří Hýl, Mgr. Květoslav Kolařík, František Černý, Romana   

 Bečvaříková,  Ing.  Radka Čepelová a Richard Šimek. 
 

 

2. Složení slibu člena zastupitelstva. 
   Dosavadní starostka obce Jaroslava Hýlová v souladu s § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. Zákon o 

obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu starostka obce 

upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má 

za následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že dosavadní starostka obce přečetla slib 

stanovený v § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích: „Slibuji věrnost České republice. 

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich 

občanů a řídit se Ústavou České republiky“.  Jmenovitě vyzvala přítomné nově zvolené členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 

Všichni zastupitelé složili slib bez výhrad. 
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3. Schválení programu 
 

navržený program: 

 

       1) Zahájení 

       2) Složení slibu zvolených zastupitelů 

       3) Schválení programu  

       4) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

       5) Volba starosty 
           a) určení způsobu volby starosty 

           b) volba starosty 

           c) určení výkonu funkce jako uvolněná nebo neuvolněná     

       6) Volba místostarosty 
           a) určení počtu místostarostů a výkon funkce jako uvolněná nebo neuvolněná 

           b) určení způsobu volby místostarosty 

           c) volba místostarosty 

       7) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
            a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

            b) volba předsedy finančního výboru 

            c) volba předsedy kontrolního výboru 

            d) volba členů finančního výboru 

            e) volba členů kontrolního výboru 

        8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

        9) Rozpočtová opatření č. 4/2018  

       10) Schválení nového zastupitele pro spolupráci při zpracování ÚP obce 

       11) Diskuze 

       12) Závěr 
 

 

   Před schválením programu se dotazovaly zastupitelky Romana Bečvaříková a Ing. Radka 

Čepelová  na bod č. 9) Rozpočtová opatření č. 4/2018. 

 

Dosavadní starostka odpověděla, že se jedná pouze o neodkladné příjmy a výdaje, které souvisí 

s poskytnutou dotací pro MŠ, přijetí DPH od státu, příjem z kamenolomu, příjem z prodeje 

palivového dřeva apod. 

 

Usnesení č. 1/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo program ustavujícího zasedání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Dosavadní starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a pana Františka Černého. 
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Usnesení č. 2/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a pana Františka Černého. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

4. Určení zapisovatele zápisu. 
Dosavadní starostka určila zapisovatele zápisu pana Jiřího Hýla. 

 

 

5. Volba starosty 

a) Určení způsobu volby starosty. 
Návrh byl pouze jeden – na veřejnou volbu. 

 

Usnesení č. 3/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo volbu starosty veřejným hlasováním. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

b) Volba starosty: 
Zastupitelem  Květoslavem Kolaříkem byl navržen zastupitel Jiří Hýl. 

Květoslav Kolařík informoval přítomné o tom, že Jiří Hýl byl za spolek FK Český lev Těchlovice 

navržen jako kandidát na starostu. 

Zastupitelka Romana Bečvaříková podala návrh, aby funkci starosty vykonával zastupitel Martin 

Cvejn, který ve volbách získal největší počet hlasů a tudíž má důvěru od občanů. 

Zastupitel Martin Cvejn poděkoval občanům za podporu ve volbách, ale odmítl se ucházet o funkci 

starosty. 

 

Usnesení č. 4/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce starosty p. Jiřího Hýla. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

Po volbě starosty pokračoval v programu zasedání nově zvolený starosta. 

 

Nově zvolený starosta poděkoval zastupitelům za zvolení do funkce a též poděkoval bývalé 

starostce za dlouholetou vynikající práci pro obec. 

 

 

c) určení výkonu funkce starosty jako uvolněná, nebo neuvolněná  
Zastupitel Jiří Hýl navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako neuvolněná ve smyslu  

§ 71 zákona o obcích. 

Zastupitelka Radka Čepelová podotkla, že by funkce měla být vykonávána jako uvolněná, a 

dotázala se, zda jde funkci starosty vykonávat jako neuvolněný, a jestli se to dá zvládnout. 
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Starosta Jiří Hýl odpověděl, že již učinil patřičné kroky, aby bylo možné funkci vykonávat jako 

neuvolněnou. Zejména přítomností na úřadě v úředních dnech a hodinách, vylepšením webových 

stránek obce tak, aby občané měli možnost kdykoliv elektronicky informovat OÚ nebo přímo 

starostu o důležitých věcech. Dále uvedl, že obec ušetří nemalé finanční výdaje za plat pro 

neuvolněného starostu. 

 

 

Usnesení č. 5/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo funkci starosty dlouhodobě neuvolněnou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 2; Zdržel se: 0 
 

 

6. Volba místostarosty: 

a) určení počtu místostarostů a výkon funkce místostarosty uvolněný/neuvolněný: 
Starosta Jiří Hýl navrhl – počet místostarostů jeden a neuvolněný. 

Zastupitelka Radka Čepelová řekla, že by tedy měla být funkce místostarosty vykonávána jako 

uvolněná, když je funkce starosty neuvolněná. Protinávrh nepodala. 

 

Usnesení č. 6/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo počet místostarostů jeden a výkon funkce neuvolněný. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

b) Způsob volby místostarosty: 
Starosta obce navrhl, aby volba místostarosty proběhla veřejným hlasováním. 

 

Usnesení č. 7/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo volbu místostarosty veřejným hlasováním. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

c) Volba místostarosty: 
Starosta obce vyzval zastupitele k podání návrhů na funkci místostarosty. Zastupitelkou Radkou 

Čepelovou byla navržena zastupitelka Romana Bečvaříková. 

Zastupitelem Richardem Šimkem byl navržen zastupitel František Černý.  

Jiný návrh podán nebyl. 

Nejprve bylo hlasováno o protinávrhu zastupitele Richarda Šimka, který navrhoval na funkci 

místostarosty zastupitele Františka Černého. 

 

 

Usnesení č. 8/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty zastupitele Františka Černého. 
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Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 2; Zdržel se: 0 

 

Zvolený místostarosta obce poděkoval zastupitelům za zvolení do funkce a řekl, že společně 

s panem starostou,  budou  zajišťovat přítomnost, buď starosty, nebo místostarosty v úředních 

dnech a hodinách na obecním úřadě. 

 

 

7. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
Starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť 

funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 

zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů, který musí být lichý a musí mít nejméně tři členy. 

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta a místostarosta 

ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě. 

 

 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru: 
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude 

mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 9/10/18 
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

b) Volba předsedy finančního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 

Starosta navrhl zastupitelku Romanu Bečvaříkovou. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 10/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy finančního výboru zastupitelku Romanu 

Bečvaříkovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Starosta navrhl zastupitele Richarda Šimka. Jiný návrh podán nebyl. 
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Usnesení č. 11/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy kontrolního výboru zastupitele Richarda Šimka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

d) Volba členů finančního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Zastupitelem 

Martinem Cvejnem byli navrženi zastupitele Květoslav Kolařík a Martin Cvejn. 

 

Usnesení č. 12/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo členy finančního výboru Květoslava Kolaříka a Martina Cvejna. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

e) Volba členů kontrolního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru.  

Místostarosta František Černý navrhl zastupitelku Ing. Radku Čepelovou, která ještě není členkou 

výboru. 

Starosta Jiří Hýl se dotázal zastupitelky Radky Čepelové, jestli s návrhem souhlasí. 

Zastupitelka Radka Čepelová odpověděla, že nechce být nikde. 

 

Zastupitel Květoslav Kolařík tedy navrhl přítomné Bc. Oldřicha Johana a Mgr. Irenu Kolaříkovou, 

kteří s návrhem souhlasili. 

 

 

Usnesení č. 13/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo členy kontrolního výboru Bc. Oldřicha Johana a Mgr. Irenu 

Kolaříkovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
Starosta Jiří Hýl  navrhl odměny takto: 

a) návrh – neuvolněný starosta 14 500,- Kč měsíčně, přestože mu může být přiznána měsíční 

odměna až do výše 24 593,-Kč dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

 

b) návrh – neuvolněný místostarosta 12 000,- Kč měsíčně, přestože mu může být přiznána měsíční 

odměna až do výše 22 134,-Kč dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

 

 

Usnesení č. 14/10/18 
Zastupitelstvo obce Těchlovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
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odměnu za výkon funkce starosty a místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 14 500,-Kč měsíčně - neuvolněný starosta a 12 000,- Kč měsíčně - neuvolněný místostarosta. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

Odměny členů zastupitelstva: 

c) návrh - členovi zastupitelstva za výkon funkce bude poskytnuta odměna ve výši 500,- Kč, je 

možné i navýšení dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. až do výše 1 230,- Kč. Předsedové a členové 

výboru bez měsíčních odměn. 

 

Usnesení č. 15/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva obce ve výši 500,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována od 31.10.2018. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

9. Rozpočtová opatření č. 4/2018  
Starosta Jiří Hýl seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 4/2018, která je přílohou zápisu. 

V Příjmech: DPH, kamenolom, volby do ZO, dotace od ESF a SR, prodej palivového dřeva. 

Navýšení o 874 638,- Kč.  

Ve výdajích: MŠ dotace na program „Výzva Šablony II“, volby do ZO, MK a ostatní výdaje ve 

výši 874 638,- Kč. 
 

 

Usnesení č. 16/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtová opatření č. 4/2018 s příjmy ve výši 3 670 537,- Kč, výdaji 

ve výši 1 988 138,- Kč. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

10. Schválení nového člena zastupitelstva pro spolupráci při zpracování ÚP obce 
Starosta Jiří Hýl sdělil zastupitelům, že určeným členem zastupitelstva obce pro spolupráci s 

pořizovatelem Územního plánu Těchlovice, byla v uplynulém volebním období stanovena 

starostka obce paní Jaroslava Hýlová. 

   Vzhledem k proběhlým komunálním volbám a na základě výzvy Úřadu územního plánování 

odboru stavební úřad Magistrátu města Děčín, jako pořizovatele Územního plánu Těchlovice, 

příslušného dle § 6 odst.1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

v platném znění ke stanovení určeného člena zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem 

Územního plánu Těchlovice je třeba tuto funkci opětovně obsadit.  

Zastupitel Martin Cvejn navrhl, aby byl pro spolupráci určený starosta obce Jiří Hýl. 
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Usnesení č. 17/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo určeným členem zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem 

Územního plánu starostu Jiřího Hýla. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

11. Diskuze 
V diskuzi poděkoval p. Bělina bývalé paní starostce za její práci pro obec a předal jí květiny. 

 

 

12. Závěr 
------------ 

 

 

Starosta obce ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce v 18:42 hod. 

 

 

 

Zapsal: ….………………………………. 

 

 

Ověřil: .….……………………………… 

 

 

Ověřil: .…………………………………… 

 

 

 

 

                                                                                       -------------------------------------------- 

                                                                                                                Starosta obce   


